
Утверждена директором ФГБУ
«Управление «Новгородмелиоводхоз»

приказом от 28.12.2012г. № 45

Форма по 0301
ОКУД

По ОКПО|43

Министерство сельского хозяйства Российской Федерации
Департамент мелиорации

федеральное государственное бюджетное учреждение
«Управление мелиорации земель и сельскохозяйственного

водоснабжения по Новгородской области»
ФГБУ «Управление « Новгородмелиоводхоз»

Номер #

документа Дата
91 14.12.2016 г.

ПРИКАЗ

О внесении измененийв антикоррупционную политику
ФГБУ «Управление «Новгородмелиоводхоз»

В связи с изменениями законодательства в сфере противодействия
коррупции
ПРИКАЗЫВАЮ:

|

1. Внести в Антикоррупционную политику ФГБУ «Управление
«Новгородмелиоводхоз», утвержденную приказом от 25.02.2016 г. № 14,
следующие изменения:

1.1. В разделе 1. «Общие положения» понятия «конфликт интересов»,
«личная заинтересованность», «взятка», «коммерческий подкуп» изложить в
следующейредакции:
- «Конфликт интересов» — ситуация, при которой личная заинтересованность
(прямая или косвенная) работника, влияет или может повлиять на
надлежащее, объективное и беспристрастное исполнение им должностных
(служебных) обязанностей (осуществление полномочий)»;
- «Личная заинтересованность» - это возможность получения доходов в
виде денег, иного имущества, в том числе имущественных прав, услуг
имущественного характера, результатов выполненных работ или каких-либо
выгод (преимуществ) работником, и (или) состоящими с ним в близком
родстве или свойстве лицами (родителями, супругами, детьми, братьями,
сестрами, а также братьями, сестрами, родителями, детьми супругов и
супругами детей), гражданами или организациями, с которыми работник, и
(или) лица, состоящие с ним в близком родстве или свойстве, связаны
имущественными, корпоративными или иными близкими отношениями»;
- «Взятка» - получение должностным лицом, иностранным должностным
лицом либо должностным лицом публичной международной организации
лично или через посредника взятки в виде денег, ценных бумаг, иного
имущества либо в виде незаконных оказания ему услуг имущественного
характера, предоставления иных имущественных прав (в том числе когда



взятка по указанию должностного лица передается иному физическому или
юридическому лицу) за совершение действий (бездействие) в пользу
взяткодателя или представляемых им лиц, если указанные действия
(бездействие) входят в служебные полномочия должностного лица либо если
оно в силу должностного положения может способствовать указанным
действиям (бездействию), а равно за общее покровительство или
попустительство по службе»;

- «Коммерческий подкуп» - незаконная передача лицу, выполняющему
управленческие функции в коммерческой или иной организации, денег,
ценных бумаг, иного имущества, а также незаконные оказание ему услуг
имущественного характера, предоставление иных имущественных прав (в
том числе когда по указанию такого лица имущество передается, или услуги
имущественного характера оказываются, или имущественные права
предоставляются иному физическому или юридическому лицу) за
совершение действий (бездействие) в интересах дающего или иныхлиц,если
указанные действия (бездействие) входят в служебные полномочия такого
лица либо если оно в силу своего служебного положения может
способствовать указанным действиям (бездействию)».

1.2. В разделе П «Основные принципы противодействия коррупции в
организации» добавить пункт 8 следующего содержания: «Принцип
публичности и открытости деятельности. Информирование контрагентов,
партнеров и общественности о принятых в учреждении
антикоррупционных стандартах ведения деятельности».

1.3. В пункте У «Подразделения и должностные лица, ответственные за
противодействие коррупции» абзац: «Ответственным за профилактику
коррупции является лицо, ответственное за правовое обеспечение
деятельности учреждения (юрисконсульт) изложить в следующей редакции:
«Директор учреждения своим приказом назначает ответственное лицо за
профилактику коррупционныхи иных правонарушений».

1.4. В пункте У «Подразделения и должностные лица, ответственные за
противодействие коррупции» слова: «В обязанности ответственного за
профилактику коррупции входит:» заменить словами: «В обязанности
ответственного за профилактику коррупционных и иных правонарушений»
входит:»

2. Ответственной за профилактику коррупционных и иных
правонарушений Тимофеевой И.Е. ознакомить работников учреждения с
изменениями, внесенными в Антикоррупционную ’политику ФГБУ
«Управление «Новгородмелиоводхоз» под роспись.

3. Контрольза исполнением приказа оставляю за собой.

Врио директора Е.В. Маневич


